- 1 -

中国水泥协会文件

中水协字〔2020〕80号

关于公布“第四届全国水泥质量控制技术

论坛”优秀论文评选结果的通知

各有关单位：

通过专家评审和网络投票的方式，由中国水泥协会标准和质

量专业委员会组织的“第四届全国水泥质量控制技术论坛”优秀

论文评选工作已经结束，评选结果现予以公布。

附件：优秀论文获奖名单

中国水泥协会

2020年 10月 29日

- 2 -

附件

“第四届全国水泥质量控制技术论坛”论文集

优秀论文获奖名单

一等奖（1名）

《浅析半水石膏含量对水泥性能的影响》 杨柳等

二等奖（2名）

《水泥厂化验室常见废液的处理》 周志容等

《利用旁路放风窑灰生产特种水泥的试验研究》 苟弘娟等

三等奖（5名）

《浅谈水泥熟料生产中降低 KFUI稳定熟料质量》 彭兴华等

《煤中氯含量测定方法的应用》 王瑞海等

《通过优化水泥颗粒级配提高水泥产质量》 孙小培等

《浅谈粉磨站减少入磨熟料强度波动的措施》 夏宝林等

《关于立磨终粉磨生产水泥质量问题的探讨》 刘健等

优秀奖（20名）

《水泥企业标准化实验室建设工作研究》 侯燕飞等

《分光光度法测定水泥原材料中总铬含量》 王伟等

《水泥熟料中砷元素检测方法浅析》 邢婉婉等

《在线粒度分析仪在水泥生产中的优势及应用》 仝国秀等

《玄武岩作混合材在水泥生产中的应用》 袁恒菊

《石膏的溶解度研究》 邓磊等

- 3 -

《电位滴定法测定普通混凝土用砂中的氯离子含量》 郭猛等

《KB指示剂的优化探讨》 吴昭浩

《水泥企业标准化化验室建设需重视的问题》 陈晓宏等

《磷石膏替代天然二水石膏在水泥生产中的应用》 殷婷娟

《配制二苯碳酰二肼显色剂所用溶剂的选择》 王伟等

《现代仪器分析在水泥熟料中重金属检测方面的应用》 鹿晓泉等

《离子色谱法测定水泥中氯离子含量的不确定度评定》 王雅兰等

《烧失量自动称量系统的设计及研制》 卢娟娟等

《在线分析仪自动配料的应用》 武立坤等

《高镁石灰石在预分解窑的生产实践》 陈晓宏等

《实验室间比对在水泥质量控制中的应用研究》 梁慧超等

《中俄水泥化学分析检测标准对比》 邵秋桐等

《关于水泥凝结时间自动测定仪的实用探讨》 郭旭等

《水泥用低热值燃料发热量的测定方法研究》 刘亚民等